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PROTOKÓŁ NR 5/2013
 
z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATYI KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 28 SIERPNIA 2013 ROKU O GODZ. 830
 

Obecni : według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 

przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2013-2014.
 
Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Komisja Oświaty i Kultury na wyjazdowym posiedzeniu odwiedziła kolejno następujące 

placówki oświaty: 

1. Przedszkole w Pogwizdowie. 

2. Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie. 

3. Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie. 

4. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich. 

5. Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich. 

6. Przedszkole w Kończycach Wielkich. 

7. Szkoła Podstawowa im. Pawła Heczki w Zamarskach. 

8. Przedszkole w Hażlachu. 

9. Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu. 

Protokół został opracowany na podstawie pisemnych sprawozdań Dyrektorów 

poszczególnych placówek oświatowych, a także wizytacji członków Komisji. 

Ad. 1 

W roku szkolnym 2013-2014 do Przedszkola w Pogwizdowie, posiadającego 

7 oddziałów, uczęszczać będzie 161 dzieci. W związku z rozpoczętą rozbudową placówki, 

poza drobnymi pracami malarskimi, nie dokonano żadnych większych remontów. Komisja 
zaznajomiła się z postępem prac budowlanych. 



Ad. 2 

Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie, do którego od września uczęszczać 

będzie 47 nowoprzyjętych uczniów jest odpowiednio przygotowane do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2013-2014. 
Placówka posiada pracownię komputerowąwyposażonąw 10 stanowisk komputerowych 

współfinansowanychz Europejskiego Funduszu Społecznego. Ze względu na rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej, zgodnie z którym zajęcia informatyki mają być organizowane 

tak, by przy jednym komputerze był jeden uczeń, konieczny jest podział uczniów na grupy. 

W przyszłości należało by rozważyć dokupienie dodatkowych komputerów. 

Zasadniczym problemem Gimnazjum jest plac zabaw znajdujący się bezpośrednio 

za budynkiem szkoły, bowiem korzystające z niego dzieci przeszkadzają w prowadzeniu 

zajęć. 

Ad. 3 
W Szkole Podstawowej w Pogwizdowie w bieżącym roku przeprowadzona była 

ewaluacja zewnętrzna, w trakcie której badane było 7 wymagań z 2 obszarów. Pierwszy 
obszar obejmował efekty pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innej pracy 

statutowej szkoły, natomiast drugi dotyczył zarządzania szkołą. Ostatecznie Szkoła uzyskała 

następujące poziomy: 5 x poziom A (bardzo wysoki) i 2 x poziom B (wysoki) : 
- analiza wyników sprawdzianu zewnętrznego - poziom A, 

- uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności - poziom B, 
- uczniowie są aktywni - poziom A, 

- respektowanie nonn społecznych- poziom A, 

- funkcjonowanie pracy w zespołach - poziom A, 
- sprawowany jest wewnętrzny nadzór pedagogiczny - poziom A, 

- szkoła i placówka ma odpowiednie warunki lokalowe i wyposażenie - poziom B. 

W czasie wakacji w placówce wykonane zostały następujące prace: pomalowano parter 
oraz część klatki schodowej; poprowadzono Internet do: sal lekcyjnych, świetlicy, 

pomieszczenia służbowego nauczycieli w-f, pomieszczenia intendenta - podłączono 

komputery do Internetu; przerobiono i pomalowano salę lekcyjną nr 16 przeznaczoną 

dla trzeciego oddziału klasy I; ponownie zainstalowano komputery należące do pracowni 

multimedialnej ICIM; wygospodarowano i odnowiono pomieszczenia na szatnię 

dla oddziałów przedszkolnych i klasy Ic; przeniesiono na parter i zagospodarowano gabinet 
pedagog szkolnej ; wyposażono klasę 1c i doposażono inne sale. Ze względu 

na niewystarczającą ilość środków finansowych nie udało się umyć szyb w hali sportowej 
i na klatce schodowej oraz przekształcić parking, w taki sposób by możliwy był ruch okrężny. 

Komisja przychyliła się do zmiany organizacji ruchu na parkingu, który spowoduje wzrost 
bezpieczeństwa i zaakceptowała plan budowy drugiego wjazdu na parking. 

AdA 

W Szkole Podstawowej lm. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich 

wyposażenie zarówno klas, jak i innych pomieszczeń w sprzęt szkolny jest wystarczające. 

W placówce, w czasie wakacji konserwator wraz z personelem szkolnym, celem 

przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2013-2014, wykonali następujące prace 



remontowe: wymalowali świetlicę (ściany i lamperia), częściowo odnowili lamperię 

na korytarzu, remont lamperii w szatni na parterze oraz na korytarzu koło szatni (skucie 

zawilgoconego tynku, odgrzybienie, wymalowanie), wymalowali klatkę schodową koło 

kuchni oraz pomieszczenia kuchni, renowację pasów ostrzegawczych na schodach w budynku 

szkoły. 

Ponadto wykonane zostały następujące prace przez firmy specjalistyczne: odwodnienie 

pod posadzką szatni (konserwacja studzienek); uzupełniono ubytki na dachu sali 

gimnastycznej wraz z malowaniem; reorganizacja i przystosowanie pracowni komputerowej 

do rozporządzenia MEN (l uczeń - l komputer) poprzez: dorobienie gniazdek elektrycznych, 

wykonanie 4 drewnianych biurek, zakup i montaż 4 zestawów komputerowych wraz 

z oprogramowaruem. 

Celem zapewnienia właściwej opieki i bezpieczeństwa uczniom korzystającym 

ze świetlicy konieczny jest podział na dwie grupy, co wymaga dodatkowych godzin zajęć 

opiekuńczych. Natomiast priorytetową sprawą do wykonania jest konserwacja i malowanie 

blachy na dachu nadbudowanej części szkoły. 

Ad . 5 

W Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich w roku 

szkolnym 2013-2014 zatrudnionych będzie 18 nauczycieli. Należy wskazać, że wszystkie 

etaty pedagogiczne są obsadzone, a jeśli chodzi o etaty administracji i obsługi to są zgodne 

z projektem organizacyjnym. 

W roku szkolnym 2013-2014 w Gimnazjum uczyć się będzie 116 uczniów 

w 6 oddziałach, wśród których 80 dzieci będzie dowożonych, a 62 skorzysta 

z refundowanych biletów miesięcznych. 

Celem przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego wykonano następujące 

inwestycje remontowe: wymalowano 2 klasy lekcyjne, przy wsparciu finansowym Rady 

Rodziców; wybrukowano chodnik z tyłu budynku szkolnego, stanowiący dojście 

do powstającego zaplecza sportowego (bieżni do skoku w dal). 

Ad. 6 

W roku szkolnym 2013-2014 do Przedszkola w Kończycach Wielkich uczęszczać będzie 

64 dzieci . 

W trakcie wakacji w ramach przygotowań placówki do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego pomalowano: salę zabaw na parterze, kuchnię i łazienki, części urządzeń na placu 

zabaw. Komisja stwierdziła, że konieczny jest jeszcze remont pomieszczeń znajdujących się 

na piętrze przedszkola. 

Ad. 7 

Do Szkoły Podstawowej im. Pawła Heczki w Zamarskach w roku szkolnym 2013-2014 

uczęszczać będzie 80 dzieci, natomiast do Przedszkola 42 dzieci. 

W placówce, przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, wykonane zostały następujące 

prace: malowanie kuchni oraz remont szatni przy bloku kuchennym. Ponadto trwają roboty 
wykończeniowe poddasza szkoły. 



Ad. 8 
W Hażlachu, po gruntownym remoncie budynku , w którym wcześniej funkcjonował 

Ośrodek Zdrowia, powstało nowe przedszkole. Do placówki w nowym roku uczęszczać 

będzie 18-cie dzieci 3-letnich oraz 21 dzieci 4-letnich. 

Ad.9 
W Szkole Podstawowej im. Trzech Braci w Hażlachu, przed rozpoczęciem roku 

szkolnego, przeprowadzone zostały następujące remonty: wymalowanie czterech sal 
lekcyjnych, gabinetu pedagoga i części pokoju nauczycielskiego; naprawa i wzmocnienie 
ścian gipsowych w korytarzu i szatniach znajdujących się przy sali gimnastycznej; malowanie 
kaloryferów w łazienkach przy sali gimnastycznej ; naprawa komina na nowej części szkoły ; 

malowanie i konserwacja przyrządów na placu zabaw; naprawa trzech rynien we współpracy 

z OSP I ZSP; wymiana oświetlenia w trzech salach; wstawienie drzwi do zaadaptowanego 
. . 

pormeszczema magazynowego. 

Komisja Oświaty i Kultury, na wyjazdowym posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2013r., zgodnie 
z przyjętym Planem pracy Komisji, odwiedziła wszystkie placówki oświatowe oraz oceniła 

przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2013-2014. 
Należy stwierdzić , że wizytowane placówki , dzięki zaangażowaniu całego personelu, 
są dobrze przygotowane, wyposażone są w niezbędne pomoce dydaktyczne oraz spełniają, 

a nawet w wielu dziedzinach przewyższają obowiązujące standardy. 

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie oceniła przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego 
roku szkolnego. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała : Sylwia Lebioda 
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